

Số: 217/KH-PNT

Tân Bình, ngày 7 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THI MĨ THUẬT
CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11
NĂM HỌC 2022– 2023

Căn cứ kế hoạch số 154/KH-PNT ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Trường Trung học cơ sở Phạm Ngọc Thạch về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022 – 2023;

Căn cứ vào kế hoạch của tổ Văn Thể Mỹ năm học 2022 – 2023,

Nhóm Mỹ thuật phối hợp cùng tổ chuyên môn VTM, Chi Đoàn, Liên đội xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi mỹ thuật chào mừng Ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11, năm học 2022 – 2023 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Hướng ứng các hoạt động chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Tạo điều kiện phát huy năng khiếu và tính mỹ thuật của học sinh.
- Tạo sân chơi lành mạnh, phù hợp với nhu cầu của các em Đội viên.
- Phát hiện các cá nhân xuất sắc, chuẩn bị lực lượng tham gia cuộc thi cấp quận.

II. Đối tượng và điều kiện tham gia:

- Tất cả học sinh đang học tại trường năm học 2022 – 2023.

III. Nội dung:

• Khối 8, 9: Vẽ tranh trên khung vải bố

- Nội dung: Học sinh vẽ tranh đề tài trên khung vải bố kích thước 60cm x 80cm với các chủ đề: tình yêu quê hương, đất nước, thành phố Hồ Chí Minh, gia đình, mái trường, Thầy Cô, bạn bè, ước mơ của em...

- Hình thức: Tập thể lớp vẽ kể từ ngày ra thông báo đến khi nộp bài, hoàn thiện và nộp bài tại trường theo đúng thời gian quy định.

• Khối 6, 7: Làm thiệp

- Nội dung: Mỗi lớp thiết kế và trang trí tối thiểu 2 tấm thiệp có kích thước bằng khổ giấy A3 hoặc A4 với chủ đề: tình yêu quê hương, đất nước, thành phố Hồ Chí Minh, yêu gia đình, mái trường, thầy cô, bạn bè... Khuyến khích sử dụng các vật liệu tái chế thân thiện với môi trường để trang trí, không mua những tấm thiệp bán sẵn.

- Hình thức: Mỗi lớp tối thiểu 2 thiệp (Có thể làm nhiều hơn). Thiết kế, trang trí và hoàn thiện sản phẩm ở nhà rồi nộp bài tại trường theo thời gian quy định.

• Ghi chú:

- Khung vải bố ,giấy làm thiệp, màu vẽ, nguyên vật liệu, dụng cụ và các vật dụng phục vụ kì thi do các lớp tự chuẩn bị.

- Các lớp nộp phát thảo cho giáo viên mỹ thuật lớp góp ý 1 hoặc 2 tuần trước khi nộp bài dự thi.

IV. Thời gian, địa điểm:

- Khối 6, 7, 8, 9 nộp sản phẩm dự thi cho giáo viên mỹ thuật trong tiết học mỹ thuật thời gian từ ngày 1/11/2022 đến ngày 10/11/2022.

V. Tổ chức, thực hiện:

1. Thành lập ban tổ chức:

- Cô Ngô Lê Ý Trang - HT nhà trường - Trưởng ban
- Cô Nguyễn Thị Hải Yến - Tổ trưởng tổ VTM - Phó ban
- Cô Trần Thị Minh Công – Nhóm trưởng, giáo viên Mỹ thuật - Thành viên
- Cô Nguyễn Thị Thúy Loan – Giáo viên Mỹ thuật - Thành viên
- Cô Nguyễn Thị Hoài – TPT và 23 GVCN các lớp 6, 7, 8, 9 - Thành viên

2. Ban giám khảo:

- Cô Ngô Lê Ý Trang – Hiệu trưởng.
- Cô Trần Thị Minh Công – Nhóm trưởng, giáo viên Mỹ thuật.
- Cô Nguyễn Thị Thúy Loan – Giáo viên mỹ thuật.
- Cô Nguyễn Thị Hoài - Tổng phụ trách.

3. Phân công thực hiện:

- Cô Ngô Lê Ý Trang duyệt kế hoạch, kinh phí, ban giám khảo.
- Cô Nguyễn Thị Hải Yến duyệt kế hoạch nhóm trước khi trình HT.
- Cô Trần Thị Minh Công xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, hướng dẫn học sinh khối 6, 8 làm bài thi, ban giám khảo.
- Cô Nguyễn Thị Thúy Loan, hướng dẫn học sinh khối 6, 7, 9 làm bài thi, ban giám khảo.
- Giáo viên chủ nhiệm phổ biến, động viên, hướng dẫn học sinh thi.
- Cô Nguyễn Thị Hoài - Tổng phụ trách hỗ trợ phổ biến cuộc thi.

4. Tiến độ thực hiện:

- Ngày 5/10/2022: Xây dựng kế hoạch.
- Ngày 7/10/2022: Trình duyệt kế hoạch.
- Ngày 10/10/2022: Triển khai kế hoạch đến toàn thể học sinh.
- Ngày 17/10/2020 → 27/10/2022: HS trình phát thảo cho GV MT lớp.
- Ngày 1/11/2022 → 10/11/2022: HS nộp sản phẩm dự thi cho giáo viên Mỹ thuật.
- Ngày 18/11/2022: Thông báo kết quả, phát thưởng.

5. Cơ cấu giải thưởng:

a. Khối 6:

- Giải I: 1 x 150.000 = 150.000 đồng

- Giải II: $1 \times 100.000 = 100.000$ đồng
- Giải III: $1 \times 80.000 = 80.000$ đồng
- Giải khuyến khích $2 \times 50.000 = 100.000$ đồng

b. Khối 7:

- Giải I: $1 \times 150.000 = 150.000$ đồng
- Giải II: $1 \times 100.000 = 100.000$ đồng
- Giải III: $1 \times 80.000 = 80.000$ đồng
- Giải khuyến khích $2 \times 50.000 = 100.000$ đồng

c. Khối 8:

- Giải I: $1 \times 300.000 = 300.000$ đồng
- Giải II: $1 \times 200.000 = 200.000$ đồng
- Giải III: $1 \times 150.000 = 150.000$ đồng
- Giải khuyến khích $2 \times 100.000 = 200.000$ đồng

d. Khối 9:

- Giải I: $1 \times 300.000 = 300.000$ đồng
- Giải II: $1 \times 200.000 = 200.000$ đồng
- Giải III: $1 \times 150.000 = 150.000$ đồng
- Giải khuyến khích $2 \times 100.000 = 200.000$ đồng

Tổng kinh phí: 2.560.000 đồng

Trên đây là kế Kế hoạch và dự trù kinh phí tổ chức hội thi mỹ thuật chào mừng Ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11 năm học 2022 – 2023, các cá nhân, bộ phận được phân công cần phối hợp triển khai và thực hiện kế hoạch đúng tiến độ, hiệu quả./.

HIỆU TRƯỞNG

TỔ TRƯỞNG

NHÓM TRƯỞNG

Ngô Lê Ý Trang

Nguyễn Thị Hải Yên

Trần Thị Minh Công